para evitar carreras clandestinas en Calle Uno Oriente. 

✓ Reposición y demarcación de Señaléticas para un flujo peatonal seguro dentro del 

barrio. 

Por lo tanto: 
Se solicita al Concejo Municipal: 

1.- Aprobar la transferencia de recursos por un monto de $85.965.000 (ochenta y 
cinco millones novecientos sesenta y cinco mil pesos), provenientes del Ministerio de 
Vivienda y Urbanismo, en el marco del Programa de Recuperación de Barrios, 
destinada a la ejecución de la Obra de Confianza denominada “Construcción de 
Reductores de Velocidad y Refugios Peatonales”, correspondiente al barrio El Trébol

[...]

Fernando Lucas Caldera Cea, quién en representación de Inmobiliaria Habt 

SpA, se ha dirigido a nuestro Municipio con el objeto de propiciar un 

acuerdo, en tales términos se establecieron bases de arreglo las que declaró 

aceptar, obligándose al pago de la suma única de $3.945.996 (tres 

millones novecientos cuarenta y cinco mil novecientos noventa 

y seis pesos), monto que incluye el pago de un periodo prescrito a modo de 

concesión recíproca, pagándola enteramente. 

5.-Así, en atención a la oferta realizada por el contribuyente, y visto lo 

dispuesto en el artículo 65, letra H) de la Ley Orgánica Constitucional de

[...]

Fernando Lucas Caldera Cea, quien en representación de KEF Servicios 

Odontológicos Spa, se ha dirigido a nuestro 

Municipio con el objeto de propiciar un acuerdo, en tales términos se 

establecieron bases de arreglo las que declaró aceptar, obligándose al 

pago de la suma única de $715.304 (setecientos quince mil trescientos 

cuatro pesos), monto que incluye el pago de un periodo prescrito a modo 

de concesión recíproca, pagándola enteramente. 

5.-Así, en atención a la oferta realizada por el contribuyente, y visto lo 

dispuesto en el artículo 65, letra H) de la Ley Orgánica Constitucional de

[...]

de poder simple otorgado ante Notario, se ha dirigido a nuestro Municipio a 

través de su solicitud N° 9654 con el objeto de propiciar un acuerdo, en 

tales términos se establecieron bases de arreglo las que declaró 

4.-aceptar, obligándose al pago de la suma única de $2.964.228 (dos   

millones novecientos sesenta y cuatro mil doscientos veintiocho pesos), 

monto que incluye el pago de seis de la totalidad de los periodos prescritos 

5.-Así, en atención a la oferta realizada por el contribuyente, y visto lo 

dispuesto en el artículo 65, letra H) de la Ley Orgánica Constitucional de 

Municipalidades, se solicita la autorización de este Concejo Municipal para

[...]

abogado Francisco Andrés Peña, quien en representación de Sociedad de 
Montajes Kohler Limitada, se ha dirigido a nuestro Municipio con el objeto 

de propiciar un acuerdo, en tales términos se establecieron bases de 
arreglo las que declaró aceptar, obligándose al pago de la suma única de 

$39.280.825 (treinta y nueve millones doscientos ochenta mil 
ochocientos veinticinco pesos), monto que incluye el pago de dos periodos 

prescritos a modo de concesión recíproca, pagándola enteramente. 

5.-Así, en atención a la oferta realizada por el contribuyente, y visto lo 

dispuesto en el artículo 65, letra H) de la Ley Orgánica Constitucional de